(*b*) Er. quid igitur duo passeres, etc. Bad. qui igitur duo passeres esse veneunt. Habet etiam Par. esse pro asse. Lipsius vero pro veneunt, posuit vendunt; quod verbum etiam aliæ editiones mox habent: relata libris msq.

(*c*) Sic miss. quibns faret illud psalm. cxviii, num. 18: *In caelesti scientiam homo eruditus es: quid tibi cauenteris operibus et gestis est?* Avis effectuses, etc.; ubi pulchre ostenditur, homines ad superna natos, merito insidias in terrenis pati. Editi vero hic, auctionibus mundinantur.

(*d*) Lipsius, expuncto verbo est cum subsequente relative quod, proxime antea et post reposuit unus ex illis, repugnantibus msq. quasi vero unum ad passeres referretur, non ad corporis et animæ unitatem. Solet quippe Hilarius prædicare animam et corpus, quæ modo duo sunt, quia neutrum alteri plene perfecteque subjectum est, post resurrectionem unum fore vel in gloria vel in pena: aut enim corpus animam secuturum, ut cum illa spiritualis subtilitatis consors in cœlum evolet; aut a corpore animam ad se trahendam, ut secum in terram seu terrenam gravitateq; eadat. Hanc igitur ex corpore et anima unitatem vocabulis unum ex illis intelligit.

(*e*) Ms. Rom., Vat., Colb. et Carn.: *Dei voluntas unum ex illis magis volet: sed ex constitutione Dei prophetæ decernit unum ex illis potius decidere: corrupte, hoc enī sibi vult Hilarius, Deum, quantum in se est absque ullo ad nos respectu, velle ut corpus in naturam animæ assurgat, sed dictante æquitatis lege propter peccata nostra decernere ut anima in terre-*

A unum ex **717** illis (*d*) est, quod sine voluntate Dei non cadet. Dei (*e*) voluntas est, ut unum ex illis magis evolet, sed lex ex constitutione Dei profecta decernit unum ex eis potius decidere. Quemadmodum autem si evolarent, unum essent, id est corpus in naturam animæ transisset, et gravitas illa terrenæ materiæ in protectum et substantiam animæ (*f*) aboleretur, fieretque corpus potius spiritale: ita peccatorum pretio venditis, in naturam corporum animæ subtilitas ingravescit, et terrenam contrahit ex virtutum sorde materiem, itaque unum ex illis quod tradatur (*g*) in terram. Plurimis autem eos ante stare passeribus eum dicit, ostendit multitudini in fidelium electionem fidelium praesage: quia his casus in terram sit, illis volatus in cœlum.

B 20. *Vite melioris spe timor mortis auferatur.* — In numerum autem aliquid colligi, diligentia ac sollicitudinis cura est: neque enim dignum negotium est, peritura numerare. Ut igitur nihil ex nobis peritum esse cognosceremus, quia multo passeribus meliores simus; ipso capillorum nostrorum suppeditatorum numero indicatur, salvis nobis ex solidi futuris (*Ibid. 30 et 31*): cum quod innumerabile in nobis sit, (*h*) conservandi et affectu et potestate numeratur. Nullus igitur corporum nostrorum casus est pertimescendus, neque ullus interimenda carnis admittendus est dolor: quando pro naturæ suaæ atque originis conditione resoluta, in substantiam spiritualis animæ refundatur.